МИНОБРНАУКИРОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тверской государственный технический университет»

(ТвГТУ)

ПРИКАЗ

2020 г.

«0 назначении ответственных должностных
лиц по соблюдению пожарной безопасности

в структурных подразделениях университета»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации N2 123-ФЗ от

22.07.2008 года, N2 117 от 10.07 2012 года «Технический регламент о требованиях пожарцой
безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 25.04:2012 года N2 390 « О противопожарном
режиме», в целях поддержания противопожарной устойчивости объектов университета,

повышения личной ответственности руководителей структурных подразделений

(факультетов, кафедр, лабораторий, управлений, отделов, центров и других структурных

подразделений) за пожарную безопасность, а также в связи с кадровыми изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственными должностными лицами за реализацию решения технических,

технологических и организационных вопросов по пожарной безопасности назначить:

- проректора по ИР и УФИ Пашаева Ф.А.;

-помощника проректора по ИР и УФИ Воронина Ю.А ..
2. Ответственным должностным лицом за организационно-техническую,

координационную работу и контроль за пожарной безопасностью назначить начальника

охраны объектов Лобова В.А ..
3. Ответственными должностными лицами за соблюдением Правил противопожарного

режима в подчинённых им подразделениях назначить:

Майкову Э. Ю., проректора по учебной работе

Артемьева А.А., проректора по научной и инновационной деятельности,

деканаИСФ;

Еветифееву Е. А., проректора по развитию персонала;

Иванникава А.Ф., проректора по воспитательной и социальной работе;

Пашаева Ф. А., проректора по ИР и УФИ;

Мясникова О. С., декана ФПИЭ;
Мешкова В. В., декана МСФ;

Панкратова Е. А., декана ХТФ;
Павлова И. И., декана ФУСК;

Хабарова А. Р., декана ФИТ;

Абу-Абед Ф. Н., декана ФМАС;

Пузырева Н. М., директора ИДПО.

4. Ответственных должностных лиц за обеспечение пожарной безопасности обязываю:

- допускать к работе вновь принятьrх работников только после прохождения ими

вводного противопожарного инструктажа;

- в установленном порядке проводить первичный, повторный противопожарные

инструктажи;

АХР 50006 20 Балашов ВФ - - - -

(/

в случа~ отсутствия ответственного должностного лица руководителя

подразделения (болезнь, отпуск, командировка) ответственность за обеспечение пожарной

безопасности возложить на лиц, их замещающих;

- обеспечивать своевременное выполнение требований Правил противопожарного

режима, предписаний, постановлений и иных законных требований государственных

инспекторов по пожарному надзору;

- определить в учебных, производственных, лабораторных, административных,

складских вспомогательных и других помещениях места для хранения установленного

количества реактивов, горючих материалов, легковоспламеняющихся жидкостей и

окислителей, порядок проведения пожароопасных работ, а также постоянно контролировать

соблюдение всеми сотрудниками и студентами установленного противопожарного режима.

5. Назначить ответственных должностных лиц за пожарную безопасность:
в учебном корпусе «Ц» по адресу: наб. А.Никитина, д. 22 - Харину Т.А.;
в учебном корпусе «У» по адресу: ул. Конева, д. 12 - Прогину И.Г.;
в учебном корпусе «ХТ» по адресу: пр. Ленина, д. 25 -Челнокова П.Ю.;

в учебном корпусе «Л» по адресу: ул. Академическая, д.12 - Мардян Н.Р.;
в учебном корпусе «ВЦ» по адресу: у л. Будённого, д.1 О - Сергееву Г.И.;
в учебном корпусе «Т» по адресу: ул. Бобкова, д. 21 - Турилову А.П.;
в учебном полигоне по адресу: ул Старицкое шоссе, д.17 - Баринова В.А.;
в строительном павильоне по адресу: ул. Мусоргского, д. 12а -Некрасову И.Ю.;
в общежитии .NH по адресу: пр. Ленина, д. 33/1 - Доманекую Л.Е.;
в общежитии NQ3 по адресу: ул. Конева, д.14 - Веденьеву В.А.;
в общежитии NQ5 по адресу: Комсомольский пр., д. 5 -Баранову М.В.;

в общежитии NQ6 по адресу: у л. Конева, д.14, корп.2 - Елкину. С.И.
в здании (помещении) гаража по адресу: ул Старицкое шоссе, д.17 - Назимова Т.В.;
в здании (помещении) склада по адресу: пр. Ленина, 25 -Киселеву С.А ..

Ответственные должностные лица за пожарную безопасность должны обеспечить:

- наличие противопожарного инвентаря, его исправность и своевременную проверку;
- инструктирование и периодическую проверку знаний руководителей подразделений и

сотрудников по вопросам пожарной безопасности;

- при обнаружении пожара или признаков горения в здании, помещении (задымление,

запах гари, повышение температуры воздуха и др.) вызов подразделений пожарной охраны

по тел. «01», моб.101 или 112;
- эвакуацию студентов и работников подразделений;
- обеспечение эвакуации документов и материальных ценностей и припятне мер к

тушению возгораний имеющимися первичными средствами пожаротушения.

6. Назначить ответственными за пожарную безопасность факультетов, кафедр, научно
-исследовательских учреждений, лабораторий, отделов, складов, мастерских, центров,

архивов, книгохранилищ, фото и кино лабораторий, библиотек, других структурных
подразделений их руководителей и других лиц согласно Приложепия NQ1.

7. Ответственных должностных лиц за пожарную безопасность обязываю:
- следить за соблюдением установленного противопожарного режима и состоянием

путей эвакуации;

- следить за исправностью приборов отопления, вентиляции, электроустановок,

технологического оборудования и принимать меры к устранению обнаруженных
неисправностей, которые могут привести к пожару;

- следить за тем, чтобы после окончания работы и занятий проводилась уборка

рабочих мест, отключалась электросеть, за исключением дежурного освещения и

электроустановок, которые по условиям технологического процесса производства должны

работать круглосуточно;

- обеспечить исправное содержание и постоянную готовность к действию имеющихся
первичных средств пожаротушения и установок автоматической пожарной сигнализации;

- иметь в каждом подразделении инструкцию о мерах по пожарной безопасности;
- не допускать проведение различных работ по изменению планировки помещений,

изменению технологического процесса в помещениях и назначения помещений, внесение

изменений и ремонт инженерных сетей (системы отопления, холодного и горячего

водоснабжения, вентиляции, канализации, электроснабжения), использования различных

материалов, не имеющих пожарного и гигиенического сертификатов при ремонтах,

проведении учебного процесса и научных исследованиях без предварительного письменного

согласования с проректором по ИР и УФ И. О фактах нарушения подобного рода немедленно

ставить проректора по ИР и УФ И в известность.

8. Назначить пожарно-техническую комиссию для обеспечения мероприятий по

соблюдению требований пожарной безопасности в помещениях университета и на его

территории в составе:

Председатель комиссии: Пашаев Ф. А.- проректор по ИР и УФИ.

Заместитель

председателя комиссии: Воронин Ю. А.- помощник проректора по ИР и УФИ.

Члены комиссии: Вишняков И. Н. - помощник ректора по общим вопросам;

Кудин Ю. Г.- начальник штаба ГО и ЧС;

Мардян В. Д.- главный энергетик;

Алексеев С. В. -главный механик;

Секретарь комиссии: Лобов В.А. - начальник охраны объектов.

9. Пожарно-технической комиссии: .
9.1. Один раз в полугодие организовывать проверки:
- служебных кабинетов, лабораторий, территорий, прилегающих к административным

корпусам университета по состоянию противопожарного режима, путей эвакуации;

- наличие и состояние противопожарного инвентаря, сроки эксплуатации огнетушителей;

техническое обслуживание и содержание в исправном состоянии систем

противопожарной защиты.

9.2. В срок до 01.06.2020г. в учебных корпусах, общежитиях провести проверку

пожарных кранов внутреннего противопожарного водопровода на водоотдачу, с

составлением актов.

1 О. В нерабочее время - ответственность за соблюдение противопожарного режима в

служебных кабинетах, помещениях и прилегающих территорий к учебным корпусам

возложить на работников постов охраны университета.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по ИР и УФ И
Пашаева Ф. А.

12. Начальнику РИЦ размножить приказ в количестве 70 экз.
13. Начальнику общего отдела Осиповой Т. Г. довести приказ до ответственных лиц под

роспись.

14. Приказ ректора N2 17-а от 06.03.2017 считать утратившим силу.

Ректор университета А. В. Твардовский

J!риложение N!! f
к приказу N2 ~/-4r /'р, ~, 2020 г.

Списоклиц

ответственных за пожарную безопасность в структурных подразделениях ТвГТУ.

У правлени е бухгалтерского учета, планирования и контроля

1. Гусарова Светлана Степановна, начальник управления бухгалтерского учета,
планирования и контроля;

2. Смирнова Елена Васильевна, начальник планово-экономического отдела.

Управления, отделы, центры и другие структурные подразделения,

1 Андреев Юрий Иосифович, начальник управления кадров и правового обеспечения;

2. Осипова Татьяна Георгиевна, начальник общего отдела;

3. Антонова Любовь Васильевна, заведующая архивом;

4. Лагун Иван Сергеевич, начальник специального отдела;

5. Петропавловская Виктория Борисовна, директор центра менеджмента качества;

6. Коротков Михаил Александрович, начальник учебно-методического управления;

7. Иванов Владимир Константинович, начальник управления информационных ресурсов

и технологий;

8. Лаврентьев Алексей Юрьевич, директор центра содействия по трудоустройству
выпускников;

9. Воробьева Юлия Федоровна, начальник редакционно-издательского центра;

1 О. Соткипа Елена Анатольевна, директор зональной научно-технической библиотеки;
11. Рассадин Сергей Валентинович, начальник отдела аспирантуры и докторнатуры;
12. Пешехонов Дмитрий Владимирович, начальник управления по внеучебной работе;
13. Авраменко Николай Александрович, заведующий музеем;
14. Белова Татьяна Викторовна, директор центра довузовской подготовки;
15. Мошнин Александр Николаевич, редактор газеты «ПолитехниК>>.

Подразделения, подчиненные проректору по инвестиционному развитию

и управлению федеральным имуществом

1. Яковенко Александр Петрович, начальник отдела МТС;
2. Юдин Владимир Викторович, начальник УОМ;
3. Михайлова Елена Евгеньевна, начальник отдела БТиЖ;
4. Назимов Тарас Васильевич, начальник автогаража;
5. Доманекая Любовь Ефимовна, зав. общежитием N!! 1;
6. Веденьева Валентина Александровна, зав. общежитием N!!3;
7. Баранова Марина Владимировна, зав. общежитием N!!5;
8. Елкина Светлана Ивановна, зав. общежитием N26;
9. Непряева Ирина Владимировна, руководитель ~С (лыжная база ст. Чуприяновка);
1 О.Вьюник Сергей Владимирович, начальник СОЛ (д. Протасово );
11.Винокуров Николай Николаевич, заведующий хозяйством (д. Панюки);

12.Харина Татьяна Анатольевна, комендант корпуса «Ц»;

13. Прогина Ирина Гавриловна, комендант корпуса «У»;
14.Челноков Павел Юрьевич, комендант корпуса «ХТ»;

15. Сергеева Гали:~Iа Ивановна, комендант корпуса «ВЦ»;
16 Мардян Натэла Рафаэловна, комендант корпуса «Л»;
17. Турилова Анастасия Поликарповна, комендант корпуса «Т»;
18. Баринов Виктор Анатольевич, комендант «Учебного полигона»;

19. Киселева Светлана Алексеевна, заведующий складом;

Факультет природспользования и инженерной экологии.

1. Мисников Олег Степанович, декан факультета;

2. Зюзин Борис Федорович, зав. кафедрой ТМО;

3. Гаврилов Юрий Николаевич, зав. лабораторией кафедры ТМ;

4. Женихов Юрий Николаевич, зав. кафедрой ПОЭ;

5. Варламов Валентин Петрович, зав. лабораторией кафедры ГДПЭ;
6. Фомин Владимир Константинович, зав. кафедрой МПиРМ;

7. Паушкина Валентина Михайловна, специалист по УМР I кат. кафедры МПиРМ;
8. Волгина Лариса Владимировна, зав. лабораторией кафедры ОФ;

9. Богоявленская Ольга Михайловна, зав. лабораторией кафедры ГДПЭ;

1 О. Г араников Валерий Владимирович, зав. кафедрой ТМ;
11. Ананьева Галина Петровна, специалист по УМР 1 кат. кафедры ТМ;
12. Нороткова Светлана Григорьевна, зав. лабораторией кафедры ГТиГ;
13. Синицьm Евгений Анатольевич, зав. лабораторией кафедры БЖЭ.
14. Волгина Лариса Владимировна, зав. лабораторией ОФ.

Машиностроительный факультет

1. Мешков Владимир Валентинович, декан факультета;

2. БурдоГеоргий Борисович, зав. кафедрой ТАМ;
3. Борисов Игорь Алексеевич, зав. лабораторией ТАМ;

4. Кондратьев Александр Владимирович, зав. кафедрой СДМО;
5. Белякова Ольга Ивановна, зав. лабораторией СДМО;

6. Макаров Анатолий Николаевич, зав. кафедрой ЭСиЭ;
7. Боград Эдуард Алексеевич, зав. лабораторией кафедры ЭСиЭ;

8. Барчуков Дмитрий Анатольевич, зав. кафедрой ТМиМ;

9. Болотов Александр Николаевич, зав. кафедрой ФП;

1 О. Калашников Валерий Степанович, зав. лабораторией кафедрой ФП.

Инженерно-строительный факультет.

1. Артемьев Александр Анатольевич, декан факультета;
2. Гультяев Вадим Иванович, зав. кафедрой АДОиФ;

3. БаркаяТимур Рауфович, зав. кафедрой КиС;

4. Белов Владимир Владимирович, зав. кафедрой ПСК;

5. Некрасова Ирина Юрьевна зав. лабораторией кафедры ПСК;

6. Артемьев Александр Анатольевич, зав. кафедрой ГиК;

7. Лазарев Олег Евгеньевич, зав. лабораторией кафедры ГиК;

8. Горячев Валерий Дмитриевич, зав. кафедрой ВМ;

9. Воронцов Александр петрович, зав. кафедрой СМТУиП;

1 О. ЧумаковаГалина Юрьевна, специалист по УМР 1 кат. кафедры СМТУиП

Факультет информационных технологий

1. Хабаров·Алексей Ростиславович, декан факультета;

2. Марголис Борис Иосифович, зав. кафедрой АТП;

3. Жиганов Николай Константинович, зав. кафедрой ИПМ;

4. Палюх Борис Васильевич, зав. кафедрой ИС;

5. Федотова Елена Петровна, зав. лабораторией кафедры ИС;

6. Калабин Александр Леонидович, зав. кафедрой ПО.

-~

Химико-технологическnй факультет

1. Панкратов Евгений Аркадьевич, декан факультета;

2. Луцик Владимир Иванович, зав. кафедрой ХТП;
3. Алтухова Анна Фёдоровна, зав. лабораторией кафедры ХТП;
4. Козлова Галина Николаевна, зав. лабораторией кафедрыХТП;
5. Сульман Михаил Геннадьевич, зав. кафедрой БХС;

6. Тямина Ирина Юрьевна, специалист по УМР 1 кат. кафедры БХС

Факультет управления социальных коммуникаций

1. Павлов Иван Иванович, декан факультета;

2. Разиньков Павел Иванович, зав. кафедрой МЕН;

3. Майкова Элеонора Юрьевна, зав. кафедрой СиСТ

4. Чувирина Ирина Викторовна, ст. преподаватель кафедры АТ;
5. Еветифеева Елена Александровна, зав. кафедрой ПФ;

6. Дюжилова Ольга Михайловна, зав. кафедрой ЭУП;
7. Кузнецов Владимир Николаевич, зав. кафедрой БУиФ;

8. Тягунов Александр Александрович, зав. кафедрой МСО;
9. Бодурова Диана Фаязовна, специалист по УМР 1 кат. кафедры МСО;

,____ 1 О. Сизова Виктория Валентиновна, зав. кафедрой ИЯ;
11. Скугарева Ирина Владимировна, ст. преподаватель кафедры ИЯ;
12. Михайлова Елена Алексеевна, зав. кафедрой ФКС.

Факультет международного академического сотрудничества

1. Абу-Абед Форез Надимович, декан факультета;
2. Долженко Алексей Борисович, зав. кафедрой ОНД ПО;
3. Нефедьева Валентина Сергеевна, зав. кафедрой РЯПППО;
4. Шеметова Наталья Сергеевна, специалист по УМР I кат. кафедры РЯПППО;
5. Иванова Тамара Александровна, зав. кафедрой РЯ.

Институт дополнительного профессионального образования и переподготовки

1. Пузырев Николай Михайлович, директор института.

Проректор по ИР и УФИ Ф.А.Пашаев